
会員各位 
平成３０年４月吉日 

一般社団法人高齢者住宅推進機構  
 
 

一般社団法人 高齢者住宅推進機構 
第２８回定例セミナーのご案内 

 
 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から会員の皆様におかれましては当機
構業務にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

セミナーにおきましては、会員による「セミナー準備ワーキンググループ」を設置し、会員の皆さま
のニーズに合ったセミナーを開催できるよう意見交換・調査・視察などを実施しております。 

現在、厚生労働省・国土交通省は、高齢社会に対応した社会基盤整備の柱として地域包括ケアシステ
ムの構築を掲げており、各市町村でこの方針に基づいた福祉のまちづくりが取り組まれています。今年
度第１回目のセミナー（第２８回定例セミナー）では、国土交通省の担当者による基調講演のほか、民
間事業者による事例のご紹介、登壇者によるパネルディスカッションを開催いたします。 

万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 
なお、このセミナーは、一般財団法人サービス付き高齢者向け住宅協会との共催で行う、「地域包括

ケアの街づくりセミナー」と同時開催となっております。 
お申し込みは参加申込書にご記入の上、E-mail または FAX にていただきますようよろしくお願い申

し上げます。 
敬具 

記 
 
日時 平成３０年５月２８日（月）１３：００～１７：００ 

 

会場 学研ビル 3F 大ホール （東京都品川区西五反田 2-11-8） 
  

プログラム 

基調講演１．＜地域包括ケアシステムの街づくり推進＞ 
 

これからの街づくりにおける高齢者の住まい 
講師：国土交通省 住宅局 安心居住推進課 石坂 聡 氏 

 

基調講演２．＜地域包括ケアシステムの街づくり推進＞ 
 

地域課題にアプローチする官民連携型まちづくり 
講師：国土交通省 都市局 まちづくり推進課 官民連携推進室 橋口 真依 氏 

 

事例紹介セミナー 
 

他業種協業で多世代が交流する高齢者住宅の運営 
～サ高住シリーズ銀木犀／VR × ダイバーシティの取り組み～ 
講師：株式会社シルバーウッド 代表取締役 下河原 忠道 氏 

 

ココファンモデルで実現！官民連携プロジェクト成功のポイント 
～横浜市 UR 都市機構との公有地活用事例 他～ 
講師：株式会社学研ココファン 代表取締役 五郎丸 徹 氏 

 

パネルディスカッション ＜地域包括ケアの街づくりにむけた講演者による意見交換＞ 
 

官民連携で考える 10 年後の高齢者の住まいとは 
コーディネーター：一般財団法人サービス付き高齢者向け住宅協会 会長 小早川 仁 氏 

 

 

【お問合せ先】 一般社団法人 高齢者住宅推進機構 事務局 

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町一丁目 21 番 1 号 ヒューリック神田橋ビル４階 

TEL.03(6837)8535 FAX.03(6867)8536 

E-mail:info@shpo.or.jp http://www.shpo.or.jp 



 

 

高齢者住宅推進機構 第 28 回定例セミナー 
 

参 加 申 込 書 
 

 

日 時 平成 30 年 5 月 28 日（月）13:00～17:00（12:15 受付開始） 

会 場 学研ビル 3F 大ホール （東京都品川区西五反田 2-11-8） 

 

 

下記の申込書に必要事項をご記入の上、当推進機構まで E-mail（申込書添付）または FAX でお送り下さい。 

 

一般社団法人 高齢者住宅推進機構 事務局 宛 

E-mail．info@shpo.or.jp FAX．03－6867－8536 
 

■下記、ご記入をお願いいたします。 

法人名（会員名）  

部署名・役職  
ふりがな  

お名前  

TEL  FAX  

Ｅ-mail  
 

＊当日は参加申込書（本紙）をお持ちいただき、高齢者住宅推進機構の受付までお越しください 

 
 


